
Protokół nr 41 / 2023 
z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Powiatu 

Rady Powiatu w Kielcach 
z dnia 23 stycznia 2023 r. w godz. od 15.00-15:50, 

w sali 231 Starostwa Powiatowego w Kielcach 

Posiedzeniu Komisji przewodniczył Zastępca Przewodniczącego Komisji Edukacji, Kultury, 
Sportu, Turystyki i Promocji Powiatu, Andrzej Borowski. 

Po stwierdzeniu kworum o godz. 15.00 przewodniczący otworzył posiedzenie Komisji. 

Lista obecności radnych Komisji Edukacji, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Powiatu 
stanowi załącznik do protokołu. 

Ponadto w obradach uczestniczyli: 
- Wicestarosta Kielecki Tomasz Pleban, 
- Skarbnik Powiatu Anna Moskwa, 
- Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Izabela Dziewięcka. 

Zaproszeni goście: 
- Pani Marta Mosiołek Prezes Zarządu Akademicka Fundacja Staropolska. 

Komisja jednogłośnie zaaprobowała porządek obrad w następującym brzmieniu i rozpoczęła 
obrady wg poniższego harmonogramu. 

1. Omówienie i zaopiniowanie projektów materiałów i uchwał na najbliższą sesję Rady Powiatu 

w Kielcach {zgodnie z porządkiem obrad sesji). 

2. Sprawy różne. 

Zastępca Przewodniczącego komisji poinformował o terminie sesji oraz przedstawił 
porządek obrad zbliżającej się sesji Rady Powiatu w Kielcach: 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie kworum. 



2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z LIII sesji Rady Powiatu w Kielcach z dnia 29.12.2022 r. 

4. Informacje i komunikaty Przewodniczącego. 

5. Sprawozdanie Starosty Kieleckiego z działalności Zarządu Powiatu za okres między 

sesjami. 

6. Sprawozdanie Starosty Kieleckiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 

rok 2022. 

7. Podjęcie uchwał w sprawie: 

1) zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Kieleckiego na lata 2023-2028, 

2) zmian w budżecie Powiatu Kieleckiego na 2023 rok, 
3) udzielenia pomocy finansowej dla Miasta i Gminy Chmielnik, 
4) wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej 

własność Powiatu Kieleckiego, 
5) w sprawie zmiany Uchwały Nr 11/12/2018 Rady Powiatu w Kielcach z dnia 3 grudnia 

2018 r. w sprawie ustalenia składu osobowego komisji problemowych Rady Powiatu 
w Kielcach oraz wyboru przewodniczących komisji, 

6) uchwalenie „Planu pracy Rady Powiatu w Kielcach na 2023 rok". 

8. Stanowisko w sprawie sytuacji powiatowych placówek ochrony zdrowia w powiecie 
kieleckim. 

9. Apel w sprawie sytuacji finansowej powiatowych jednostek ochrony zdrowia w powiecie 

kieleckim. 

10. Przyjęcie sprawozdań z działalności Komisji Rady Powiatu w Kielcach za 2022 rok. 

11. Informacja o interpelacjach i zapytaniach radnych. 

12. Sprawy różne i wolne wnioski. 

13. Zamknięcie obrad. 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie kworum. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z LIII sesji Rady Powiatu w Kielcach z dnia 29.12.2022 r. 

4. Informacje i komunikaty Przewodniczącego. 

5. Sprawozdanie Starosty Kieleckiego z działalności Zarządu Powiatu za okres między 

sesjami. 



Radni nie zgłosili uwag ani pytań do sprawozdania Starosty Kieleckiego z działalności 

Zarządu Powiatu za okres między sesjami. 

6. Sprawozdanie Starosty Kieleckiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

za rok 2022. 

Radny Józef Szczepańczyk zwrócił się z zapytaniem w kwestii fałszywych alarmów 

0 których jest mowa w w/w sprawozdaniu. 

Wicestarosta Kielecki poinformował, iż przekaże odpowiedź po jej ustaleniu. 

7. Podjęcie uchwał w sprawie: 

1) zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Kieleckiego na lata 2023-2028, 

2) zmian w budżecie Powiatu Kieleckiego na 2023 rok, 
Zastępca przewodniczącego Komisji zwrócił się z zapytaniem czy są pytania do w/w 
projektów uchwał. 
Radny Józef Szczepańczyk zwrócił się z zapytaniem do Skarbnika Powiatu w sprawie 
zapłaconych odsetek od zwróconej dotacji, oraz w kwestii środków niewykorzystanych 
przez Szpital Powiatowy w Chmielniku oraz SCMiN w Kielcach, kolejne pytanie 
dotyczyło inwestycji przeprowadzanych wspólnie z gminami oraz jaki procent 
wynagrodzeń nauczycieli pokrywa subwencja oświatowa. 
Wicestarosta Kielecki poinformował, iż każda inwestycja przeprowadzana wspólnie 
z gminami oraz przy rozliczaniu wszelkiego rodzaju zadań zawsze jest stosowana 
formuła złotówka do złotówki, więc jeżeli nawet dokumentacja została przygotowana 
przez gminę koszt zostanie rozliczony. 
Skarbnik Powiatu w odpowiedzi na pytanie poinformowała, iż PZD wystąpiło do 
ministerstwa w zakresie umorzenia naliczonych odsetek oraz ich zwrotu, w kwestii 
sformułowania środków niewykorzystanych są to zadania, których realizacja jest 
wieloletnia. 
Skarbnik Powiatu omówiła w/w projekty uchwał oraz wprowadzone autopoprawki. 
Autopoprawka dotyczyła zadania Rozbudowa i modernizacja Szpitala Powiatowego 
w Chmielniku w związku z uzyskaną zgodą z ministerstwa na zmianę zadania 
1 zabezpieczono na realizację zadania Zakup tomografu komputerowego dla Szpitala 
powiatowego w Chmielniku wraz z rozbudową o niezbędną infrastrukturę. 
Wicestarosta Kielecki omówił plany zakupu tomografu komputerowego oraz 
koncepcje rozbudowy Szpitala. 

3) udzielenia pomocy finansowej dla Miasta i Gminy Chmielnik, 
4) wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej 

własność Powiatu Kieleckiego, 
5) w sprawie zmiany Uchwały Nr 11/12/2018 Rady Powiatu w Kielcach z dnia 3 grudnia 

2018 r. w sprawie ustalenia składu osobowego komisji problemowych Rady Powiatu w 
Kielcach oraz wyboru przewodniczących komisji, 

6) uchwalenie „Planu pracy Rady Powiatu w Kielcach na 2023 rok". 
Radni nie zgłosili uwag do w/w projektów uchwał. 



8. Stanowisko w sprawie sytuacji powiatowych placówek ochrony zdrowia w powiecie 

9. Apel w sprawie sytuacji finansowej powiatowych jednostek ochrony zdrowia w 

powiecie kieleckim. 

10. Przyjęcie sprawozdań z działalności Komisji Rady Powiatu w Kielcach za 2022 rok. 

11. Informacja o interpelacjach i zapytaniach radnych. 

12. Sprawy różne i wolne wnioski. 

13. Zamknięcie obrad. 

Radni nie zgłosili uwag ani pytań do w/w dokumentów. 

Ad. 2 

Sprawy różne. 

Radny Zenon Janus zabrał głos w sprawie warunków nauki w Powiatowym Zespole Szkół 
w Łopusznie. 

Wicestarosta przekazał, iż sprawdzi jak wygląda sytuacja w Powiatowym Zespole Szkół 
w Łopusznie na chwilę obecną. 

Głos zabrała pani Marta Mosiołek Prezes Zarządu Akademickiej Fundacji Staropolska 
poinformowała, iż na mocy porozumienia w 2021 roku Fundacja otrzymała pod zarząd 
Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Podzamczu. Pani Marta Mosiołek poinformowała 
członków Komisji oraz Wicestarostę Kieleckiego o pracy w placówce oraz dalszych planach, 
a także przekazała iż po pełnym roku działalności przygotowane zostanie sprawozdanie 
z działalności fundacji. 

Radny Józef Szczepańczyk w nawiązaniu do sytuacji panującej na Ukrainie zasugerował zakup 
agregatów prądotwórczych. 

Wicestarosta Kielecki wyraził poparcie dla potrzeby zakupu agregatów prądotwórczych oraz 
nadmienił również o konieczności rozpoznania możliwości budżetowych. 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący o godz. 15.50 zamknął posiedzenie 
Komisji. 

Protokół sporządziła: 

A.Małkiewicz Przewodniczący Komisji 

kieleckim. 

Łukasz Woźniak 


